
                                                                              

                                  JUMPER DE FIBRA OPTICA EXTERIOR  MULTIMODO                                       

                                                  

CARACTERISTICAS GENERALES 

Tipo de Fibra: MULTIMODO OM2  50/125  

Cubierta exterior: PVC NEGRO – LSZH – Diámetro externo: 7mm 

DETALLES CONSTRUCTIVOS: 

• Extremos conectorizados con protección metálica  

• Protección termocontraible contra polvo y humedad 

• Elemento de tracción para el tendido(Pulling eye) 

VALORES OPTICOS GARANTIZADOS: 

Perdida de Inserción máxima IL: < 0,15 dB  

Perdida de retorno mínima para pulido UPC RL > -50 dB 

CODIFICACIÓN:  

 340000001 XXXE 02 – JUMPER LC/PC – LC/PC DUPLEX OM2 

 (XXX indica la longitud en metros) 

 


